http://www.ras.ru/presidium/documents/directions.aspx?ID=c1029d7a-4e3c-4b43-a7b7-00863ad5d 58a&print=1
© 2025 Российская академия наук

№ 198 от 30.06.2009

РОССИЙСКАЯ АКАДЕМИЯ НАУК

ПРЕЗИДИУМ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

О частичном изменении состава Бюро Совета директоров институтов РАН
(представление председателя Совета)

Президиум Российской академии наук ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Ввести в состав Бюро Совета директоров институтов РАН:

Хаджиева С.Н. - академик, директор Учреждения Российской академии наук
Института нефтехимического синтеза им. А.В.Топчиева РАН,
заместитель председателя

Асеева А. Л. - академик, директор Учреждения Российской академии наук
Института физики полупроводников им. А.В.Ржанова Сибирского
отделения РАН

Антипенко Э.Е. - кандидат химических наук, заместитель президента - начальник
Финансово-экономического управления РАН

Варфоломеева С.Д. - член-корреспондент РАН, директор Учреждения Российской
академии наук Института биохимической физики им.
Н.М.Эмануэля РАН

Новоторцева В.М. - академик, директор Учреждения Российской академии наук
Института общей и неорганической химии им. Н.С.Курнакова РАН

2. Вывести из состава Бюро Совета директоров институтов РАН:

Гапонова СВ. - академик

Георгиева Г.П. - академик

Попова Ю.Л. - член-корреспондент РАН

Четверухину И.С. - кандидат психологических наук, Управление земельно-
имущественным комплексом РАН

3. Внести соответствующие изменения в постановление Президиума РАН от 23 ноября 2004 г. № 353 «Об
утверждении состава Бюро Совета директоров институтов РАН».

https://www.ras.ru/
https://www.ras.ru/

Президент Российской академии наук
академик Ю.С.Осипов

Главный ученый секретарь Президиума Российской академии наук
академик В.В.Костюк